CHRISTI
999.SILVESTRI II. PAP.
I.OTTONIS III. IMP.
BASIL. & CONST. IMP. 24.

servitio studiosus, & adhuc Aquilonaris hæc pars optata pace gauderet: hic, inquit, fragile corpus meum debet resolvi; & post hæc omnis, ista regio gentili gladio desolanda, ferisque inhabitanda relinquetur, & ante translationem meam non videbit indigena pacem firmam: quodcumque vero domi restitudo, Apostolica intercessione, paganos quiescere spero. Hæc Ditmarus. Quæ omnia ut prædixit sanctus Pontifex sunt sequuta. Scribit enim idem ipse superius de ejusdem Ecclesiæ Hamburgensis desolatione per Sclavos facta, his verbis (a):

Sclavi, qui susceperant Fidem, superbia Theodorici Ducis aggravati rebellant. Ita primo Brandeburgensis Ecclesia a bellis invasa devastatur, clerici caesi, omnia expilata, a Boemis Ecclesia Cincensis devastata, item Hamaburg sedes Episcopalis everfa. Tum conflagrante Ecclesia visa est etiam ab hostibus manus expansis digitis, quæ plena, cunctis videntibus, rediit. Creditum, reliquias Sanctorum inde sublata, quæ incendio peritura essent. Quomodo autem iisdem hostes victi fuerint, idem subdit, nimirum quod collecti milites, audita sabato Missa, & Eucharistia accepta, in hostes irrupentes, eos vicerunt, ingenere strage peracta. Pluribus ista Ditmarus.

Dum autem adhuc Romæ Otto moraretur hoc anno, agente apud eum Silvestro Papa, erga Vercellensem Ecclesiam se munificentissimum præbuit, D d d 2 do-

urbium nominibus designandis parum accuratum esse; sed vitium illud omnibus fere, qui de rebus externis scribunt, commune.

Baronius recte vidit, quæ narrat Ditmarus auctoritate Apostolica facta esse; id enim Chronographus Hildensheimensis citatus, qui post Baronii mortem lucem vidit, diserte tradit. Subdit Baronius vehementer se dubitare, an Gregorius VII. anno MLXXV. ad Bolestaum Polonorum Ducem scribens dicat, Episcopos terræ ejus non habere certum Metropolitanæ sedis locum, & huc atque illic pro sua ordinatione vagari, ideoque apparere usque ad Gregorii VII. tempora nondum institutam fuisse Sedem Archiepiscopalem in Polonia. Verum ex Gregorii VII. verbis illud tantum sequitur, quo tempore ipse literas illas dedit, Sedem Metropolitanam vacasse propter gravissima quæ præcesserant bella, aut alias rationes nobis ignotas, non vero ante illum Christi annum nullum in Polonicæ Regno Metropolitanam institutum. Sedem enim Guesnensem in profectioe Polonica Ottonis III. Metropolim effectam, & Sanctum Gaudentium Archipræsulem renunciatum, non video cum fundamento negari posse.